МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ТУНГУСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» апреля 2025 г.			                               	                     	              №31
[bookmark: _Hlk91006756]О внесении изменений в постановление администрации Тунгусовского сельского поселения от 22.05.2023 № 57 «Об утверждении  Программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования «Тунгусовское сельское поселение» на 2023-2025 годы»»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с требованиями законодательства и в соответствии с Федеральными законами от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в постановление администрации Тунгусовского сельского поселения от 22.05.2023 № 57 «Об утверждении  Программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования «Тунгусовское сельское поселение» на 2023-2025 годы»» следующие изменения:
1. Объёмы и источники финансирования Программы по годам Раздела 1 Паспорта программы изложить в следующей редакции:

Объёмы и источники финансирования Программы по годам

Объем финансирования Программы в 2023-2033 годах составит 4859,64 тыс. руб, в том числе по годам:
2023 год – 1091,6 тыс. руб;
2024 год  - 1417,4 тыс.руб.;
2025 год  - 2350,64 тыс.руб.;
2026 - 0,0 тыс. руб.;
2027-0,0 тыс. руб.;
2028-2033 - 0,0 тыс. руб. из них:
федеральный бюджет - отсутствует;
областной бюджет - присутствует;
местный бюджет (дорожный фонд) – 1845,7 тыс. руб.; внебюджетные источники - отсутствуют.
Объемы финансирования мероприятий Программы ежегодно подлежат уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

2. Раздел 5 программы изложить в следующей редакции:
«Раздел 5. Оценка объемов и источников финансирования мероприятий по проектированию, строительству, реконструкции объектов транспортной инфраструктуры предлагаемого к реализации варианта развития транспортной инфраструктуры»

Таблица 17

Мероприятия
	Финансирование на 2023-2033 гг., тыс. руб.

	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Бюджет МО
	Внебюд.

	Мероприятия по развитию транспортной инфраструктуры:

-

-

-

-

	Авиационный транспорт
	-
	-
	-
	-

	Речной транспорт
	-
	-
	-
	-

	Мероприятия по развитию транспорта общего пользования, созданию транспортно- пересадочных узлов

-

-

	Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов автомобильного транспорта

-

-

-

-

	Мероприятия по развитию инфраструктуры пешеходного и велосипедного передвижения

-

-

-

-

	Мероприятия по развитию сети дорог, в. т.ч.:

-

-
	4859,64

-

	строительство дорог
	-
	-
	0
	-

	ремонт дорог
	-
	-
	4859,64
	-

	Комплексные мероприятия по организации дорожного движения, в том числе мероприятия по повышению
безопасности дорожного движения, снижению перегруженности дорог и (или) их участков

-

-

-

-

	Мероприятия по обустройству автомобильной стоянки

-

-

-

-

	Мероприятия по мониторингу
	-
	-
	-
	-

Всего

0,0

0,0

4859,64

0,0

3. [bookmark: _GoBack]Признать утратившим силу постановление администрации Тунгусовского сельского поселения от 24.01.2025 № 8 «О внесении изменений в постановление администрации Тунгусовского сельского поселения от 11.11.2022 № 48 "Об утверждении  муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования «Тунгусовское сельское поселение»» на 2023-2025 годы ";
4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене и разместить на официальном сайте Тунгусовского сельского поселения (https://tungusovskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru/).
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Тунгусовского сельского поселения                                                  А.А. Мищенко